
 
 
L’an deux mille vingt-trois le 23 du mois de novembre s’est réuni le conseil communautaire de Seille et Grand Couronné à 
18 heures 30, à Nomeny, après convocation légale du 16 novembre, sous la présidence de monsieur Claude THOMAS. 
 
Présents : M. RENKES David – M. LAPOINTE Denis – Mme HAUSSER Sandra – M. BECCHETTI Daniel  
M. BARTHELEMY Philippe – M. RAKOTONDRAMANITRA Haja – M. GRANDADAM Daniel – M. VOINSON Philippe  
Mme FRANCOIS Valérie – Mme MARANDE Carole – M. HOLZER Alain – M. WARION Jacques – Mme SCHEFFLER 
Véronique – M. FEGER Serge – M. GUEZET Philippe – Mme MARCHAL Astrid – M. CHERY Chantal – M. DELATTE 
Hubert  
M. MATHEY Dominique – M. GAY Gérard – M. THOMAS Claude – Mme KLINGELSCHMITT Agnès – M. FAGOT 
REVURAT Yannick – Mme LORETTE Delphine – M. L’HUILLIER Nicolas – M. REGNIERE Patrice – M. FRANCOIS Vincent  
M. IEMETTI Jean Marc – M. BRIDARD Franck – M. BERNARD Philippe – M. DIEDLER Franck – M. GUILLAUME Geoffrey  
M. CHANE Alain – M. CAPS Antony – M. LE GUERNIGOU Nicolas – M. MICHEL Olivier – M. BASTIEN Claude  
M. MOUGINET Dominique – Mme ROJAS Magali – M. MATHIEU Denis – M. CERUTTI Alain -  
Procurations : M. FAUCHEUR Dominique à Mme FRANCOIS Valérie – M. MARTIN Christophe à M. VOINSON Philippe 
M. HENQUEL Patrick à M. MOUGINET Dominique – Mme JELEN Nelly à M. CAPS Antony – M. VINCENT Yvon à  
M. FEGER Serge -  
Excusé(e)s : M. JOLY Philippe – M. THIRY Philippe -  
Secrétaire de séance :  Mme FRANCOIS Valérie    
L’assemblée dénombrait :  46 votants  
 
 
NOMBRE DE MEMBRES   SUFFRAGE EXPRIME :                                   DECHETS MENAGERS 
En exercice : 55             Pour :  46                                                                       09/11/2023                                                                                         
Présents : 41 Contre :                   

Pouvoirs :  5 Absentions :   
Excusés :     2                     
Votants : 46                                                                                             
Date d’affichage : 28 novembre 2023  

 

 

Demande d’intégration de la Communauté de communes au comité de suivi du site SUEZ de 
Jeandelaincourt et Moivrons 

 
 

Vu l’arrêté préfectoral n°2015-0199 du 22 décembre 2016 autorisant jusqu’en 31 décembre 2035, 
l’exploitation de l’installation de stockage et de traitement des déchets dangereux SUEZ RR IWS 
MINERALS France, situé sur les communes de Jeandelaincourt et Moivrons, 
Vu l’arrêté préfectoral n°2022-0767 portant renouvellement de la commission de suivi du site de 
stockage et de traitement des déchets dangereux SUEZ RR IWS MINERALS France, 
 

Véronique SCHEFFLER, Vice-présidente en charge de l’environnement, rappelle que cette 
infrastructure, représente un enjeu pour la Communauté de communes à plusieurs niveaux : 

 

- de gestion des déchets : le site assurant l’accueil, la stabilisation, et le stockage de déchets 
dangereux, ainsi que le traitement de terres polluées. 

- d’aménagement territorial : le site occupant actuellement un espace de plus de 3 hectares et 
ayant un rayonnement régional, puisque la Multipole Sud 54, sur demande de la Communauté 
de communes Seille et Grand Couronné, a sollicité la région Grand Est pour l’intégration du 
site au SRADDET. 

- d’impact économique :  le site accueillant des déchets de professionnels et ayant un impact 
sur l’ensemble des activités économiques du Bassin Nancéien. 

 

 

 

 

 

 

Réception au contrôle de légalité le 28/11/2023 à 16h14
Réference de l'AR : 054-200070589-20231123-09_11_2023-DE



 
Compte-tenu de ces éléments, Véronique SCHEFFLER souhaite que la Communauté de communes 
Seille et Grand Couronné sollicite la Préfecture de Meurthe-et-Moselle afin d’intégrer le comité de 
suivi de ce site.  

Il est donc demandé au conseil communautaire de valider cette demande. 

Le conseil communautaire, constitué des délégués des 42 communes adhérentes, après en 
avoir délibéré à l’unanimité 
 

 Autorise le Président Claude THOMAS et la Vice-Présidente Véronique SCHEFFLER 

à solliciter la Préfecture pour que la Communauté de communes intègre le comité de 

suivi du site SUEZ RR IWS MINERALS France de Jeandelaincourt et Moivrons 

 
 

 

 
 

[[[signature1]]] 
 
 

 

CLAUDE THOMAS
2023.11.28 16:00:24 +0100
Ref:20231127_164402_1-1-O
Signature numérique
le Président

Réception au contrôle de légalité le 28/11/2023 à 16h14
Réference de l'AR : 054-200070589-20231123-09_11_2023-DE


